
Em conformidade com a Lei Municipal nº 015/2011, Lei Complementar Federal nº 101/2000 e Lei Complementar Estadual nº 351/2011.

Prefeitura Municipal de Santana do Itararé - CNPJ: 76.920.826/0001-30
Praça Frei Mathias de Genova nº 184 - Centro - CEP 84970-000
Fone/Fax: (43) 3526-1458 - E-mail: publicacoes@santanadoitarare.pr.gov.br
Site Oficial do Município: www.santanadoitarare.pr.gov.br

Os atos oficiais publicados
são assinados digitalmente.

 ANO: 2014   |     EDIÇÃO N° 486   |   SANTANA DO ITARARÉ, quinta-feira 26 de junho de 2014     |      PÁGINA: 1

PORTARIA Nº  172 / 2014

O Senhor JOSÉ DE JESUS IZAC, Prefeito Municipal de Santana do Itararé, Estado do Paraná,
no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por lei,

RESOLVE:
Artigo 1º - DECLARAR cumprido o Estágio Probatório dos seguintes servidores com cargos e
nas  datas abaixo:

NOME                                                               CARGO                          DATA
Alex Rafael Silvério                                         Escriturário                            01/02/2014
Alcidinei Inácio Martins                                  Pintor                                       01/02/2014
Carlos Eduardo de Paiva                              Contador                                 01/02/2014
Cesar Marangon                                            Engenheiro Civil                     01/02/2014
Claudineia da Silva Santos                          Auxiliar de Enfermagem       01/03/2014
Enéias Martins                                               Gari                                01/02/2014
Fernando Henrique Gonçalves                   Técnico em Informática        01/02/2014
Francisco dos Santos Silva                         Operador de Máquinas II      01/02/2014
Helio Rivelino Barbosa                                 Mecânico                                01/02/2014
Joelma de Fátima Bento do Prado             Auxiliar de Enfermagem       01/03/2014
Lincoln Said de Andrade                              Fisioterapeuta                         01/02/2014
Marco Antonio Leite                                       Pedreiro                                01/02/2014
Mário Henrique Malaquias da Silva           Advogado                                01/02/2014
Otacílio Gell da Cruz                                     Auxiliar de Serv. Gerais          01/02/2014
Oéliton Junior Claro                                      Motorista                                01/02/2014
Paulo Aparecido Isac                                    Pedreiro                                01/02/2014

Artigo  2º - Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação.
Artigo  3º -  Revogam-se as disposições em contrário.

Santana do Itararé, 26 de junho de 2014

JOSE DE JESUS IZAC
PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA  Nº 173 / 2014

O Senhor JOSE DE JESUS IZAC, Prefeito Municipal de Santana do Itararé, Estado do Paraná,
no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
Artigo 1º - Conceder com base na lei municipal n.º 029/2.003, férias regulamentares, com
início em 26 de junho a 25 de julho de 2014, às funcionárias abaixo relacionadas:
 Arlete de L. Azevedo matr.  nº 20321 Per. 19/04/2013 a 19/06/2014
 Mª Ivonete Lucio matr.  nº 20701 Per. 14/06/2013 a 13/06/2014
Artigo 2º - Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação.
Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Santana do Itararé, 26  de junho  de 2014.

JOSE DE JESUS IZAC

PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA Nº  174 / 2014

O Senhor JOSÉ DE JESUS IZAC, Prefeito Municipal de Santana do Itararé, Estado do Paraná,
no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
Artigo 1º- CONTRATAR  em caráter emergencial e por prazo determinado,  o Sr. SEBASTIÃO
SOARES DE LIMA,  portador  da  cédula de identidade  RG nº 9.569.276-1-SSP/PR, para
exercer o cargo de Coveiro no âmbito da Administração Pública Municipal,  visto que
atualmente encontra-se vago o referido cargo, devido ao pedido de demissão do ex-servidor
concursado, e como não há candidatos habilitados no último concurso,  realizado pelo Edital
001/2012, contrata-se  temporariamente com base no art. 2º inciso IV da lei municipal nº 006/
2005,  o  presente contrato será no prazo de 06(seis) meses,  com início em 23 de junho  de
2014 e término em 23 de dezembro de 2014, conforme contrato emergencial nº 010 /2014.
Artigo 2º - Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação, com efeitos
retroativos a 23 de junho de 2014.
Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Santana do Itararé, 26 de  junho  de 2014.

JOSE DE JESUS IZAC
PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA  Nº   175  / 2014

O Senhor JOSÉ DE JESUS IZAC, Prefeito Municipal de Santana do Itararé, Estado do
Paraná, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por lei,
 RESOLVE:
Artigo 1º - DESIGNAR o Servidor Público Municipal PAULO APARECIDO ISAC, Pedreiro,
matriculado sob nº 20563, para supervisionar obras públicas em andamento no
Município, sem ônus para o Município, permanecendo na função de pedreiro.
Artigo  2º - Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação.
Artigo  3º -  Revogam-se as disposições em contrário.

Santana do Itararé, 26 de junho de 2014.

JOSÉ DE JESUS IZAC
PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DE CONTRATO

REFERENTE   CONTRATO  DE   TRABALHO  EMERGENCIAL  E  POR PRAZO
DETERMINADO DE ACORDO COM A LEI MUNICIPAL Nº 006/2005.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ITARARÉ-PR
CONTRATADO: SEBASTIÃO SOARES DE LIMA

OBJETO: CONTRATO EMERGENCIAL  PARA O CARGO DE COVEIRO- Nº 010//
2014
Valor: R$ =759,79 ( setecentos e cinquenta e nove reais e setenta e nove centavos)
Prazo: 23/06/2014 a 23/12/2014


